yang bernilai nominal Rp 500 per saham pada periode sebagaimana ditentukan dalam
Prospektus PUT II tersebut, dengan jumlah sebanyak-banyaknya 1.400.000.000. Waran
diterbitkan menyertai saham baru yang diberikan secara cuma-cuma sebagai insentif bagi
pemegang saham Perseroan dan/atau pemegang HMETD yang melaksanakan HMETD-
nya.

Sehingga jumlah saham baru yang akan diterbitkan dari PUT II dan Waran adalah
sebanyak-banyaknya 7.000.000.000 saham dengan nilai nominal Rp 500 per saham.

Pengaruh Rencana PUT II terhadap Kondisi Keuangan dan Pemegang Saham

Dengan melakukan Rencana PUT II, Perseroan berharap untuk memperoleh dana sebesar
sebanyak-banyaknya USD 1.000,00 juta yang akan dipergunakan sebagaimana diuraikan
lebih lanjut dibawah ini.

HMETD akan diberikan kepada seluruh pemegang saham Perseroan. Pemegang saham
Perseroan yang tidak menggunakan haknya untuk memesan efek terlebih dahulu dalam
Rencana PUT II, maka kepemilikan sahamnya dalam Perseroan dapat terdilusi sebesar
maksimum 26,72%.

8

Proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh pemegang saham
menggunakan haknya untuk memesan efek terlebih dahulu adalah sebagai berikut:

Modal Dasar 55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000   27.900.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

Prajogo Pangestu (Komisaris Utama) 9.937.554.806   4.968.777.403.000   71,19% 13.950.512.256   6.975.256.128.000   71,32%

PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000   1,45% 283.983.554   141.991.777.000   1,45%

PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000   32.060.000.000   0,46% 90.012.771   45.006.385.500   0,46%

Agus Salim Pangestu (Direktur Utama) 74.666   37.333.000   0,00% 104.817   52.408.500   0,00%

Lain-lain (masing-masing dengan kepemilikan

dibawah 5%) 3.663.611.096   1.831.805.548.000   26,24% 5.143.040.970   2.571.520.485.000   26,29%

Sub jumlah 13.867.654.368   6.933.827.184.000   99,34% 19.467.654.368   9.733.827.184.000   99,53%

Saham treasuri 92.131.200   46.065.600.000   0,66% 92.131.200   46.065.600.000   0,47%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 13.959.785.568   6.979.892.784.000   100,00% 19.559.785.568   9.779.892.784.000   100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 41.840.214.432   20.920.107.216.000   36.240.214.432   18.120.107.216.000

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah  PUT II

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%)

Proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh pemegang saham
tidak melaksanakan HMETD-nya dan PP melakukan inbreng adalah sebagai berikut:

Modal Dasar 55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000   27.900.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

Pembeli Siaga 2.955.000.000   1.477.500.000.000   15,11%

Prajogo Pangestu (Komisaris Utama) 9.937.554.806   4.968.777.403.000   71,19% 12.582.554.806   6.291.277.403.000   64,33%

PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000   1,45% 202.293.800   101.146.900.000   1,03%

PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000   32.060.000.000   0,46% 64.120.000   32.060.000.000   0,33%

Agus Salim Pangestu (Direktur Utama) 74.666   37.333.000   0,00% 74.666   37.333.000   0,00%

Lain-lain (masing-masing dengan kepemilikan

dibawah 5%) 3.663.611.096   1.831.805.548.000   26,24% 3.663.611.096   1.831.805.548.000   18,73%

Sub jumlah 13.867.654.368   6.933.827.184.000   99,34% 19.467.654.368   9.733.827.184.000   99,53%

Saham treasuri 92.131.200   46.065.600.000   0,66% 92.131.200   46.065.600.000   0,47%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 13.959.785.568   6.979.892.784.000   100,00% 19.559.785.568   9.779.892.784.000   100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 41.840.214.432   20.920.107.216.000   36.240.214.432   18.120.107.216.000

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah  PUT II

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%)

Dengan dilaksanakannya Waran dalam jumlah sebanyak-banyaknya 1.400.000.000 saham
dengan nilai nominal Rp 500 per saham, Perseroan akan memperoleh dana tambahan
untuk modal kerja Perseroan dan/atau Anak Perusahaan.

Pemegang saham Perseroan/pemegang waran yang tidak melaksanakan Waran setelah
PUT II dapat terdilusi sebesar maksimum 6,68%.

Proforma struktur permodalan dengan asumsi bahwa seluruh pemegang saham
menggunakan warannya setelah PUT II adalah sebagai berikut:

Modal Dasar 55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000   27.900.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

Prajogo Pangestu (Komisaris Utama) 13.950.512.256   4.968.777.403.000   71,32% 14.953.751.619   7.476.875.809.500   71,34%

PT Barito Pacific Lumber 283.983.554   101.146.900.000   1,45% 304.405.993   152.202.996.500   1,45%

PT Tunggal Setia Pratama 90.012.771   32.060.000.000   0,46% 96.485.964   48.242.982.000   0,46%

Agus Salim Pangestu (Direktur Utama) 104.817   37.333.000   0,00% 112.355   56.177.500   0,00%

Lain-lain (masing-masing dengan kepemilikan

dibawah 5%) 5.143.040.970   1.831.805.548.000   26,29% 5.512.898.439   2.756.449.219.500   26,30%

Sub jumlah 19.467.654.368   6.933.827.184.000   99,53% 20.867.654.370   10.433.827.185.000   99,56%

Saham treasuri 92.131.200   46.065.600.000   0,47% 92.131.200   46.065.600.000   0,44%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 19.559.785.568   6.979.892.784.000   100,00% 20.959.785.570   10.479.892.785.000   100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 36.240.214.432   20.920.107.216.000   34.840.214.430   17.420.107.215.000

Keterangan

Setelah PUT II Setelah  PUT II + Waran

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%)

9

Penyetoran Saham Dalam Bentuk Lain

Pelaksanaan HMETD dilakukan dengan menyetorkan sejumlah saham yang akan
diterbitkan. Penyetoran atas saham tersebut juga dapat dilakukan dalam bentuk lain selain
uang. Berdasarkan POJK 32/2015, penyetoran dengan bentuk lain selain uang wajib
memenuhi ketentuan sebagai berikut:
a. Terkait langsung dengan rencana penggunaan dana; dan
b. Menggunakan penilai untuk menentukan nilai wajar dari bentuk lain selain uang yang

[…]

afiliasi dibandingkan dengan pihak yang tidak memiliki hubungan afiliasi dikarenakan
sampai dengan saat ini Perseroan tidak menemukan pihak yang tidak memiliki
hubungan afiliasi yang memiliki bisnis sejenis dengan SEGHPL yang dapat diakuisisi
oleh Perseroan.

30

B. Pengaruh Rencana Transaksi Terhadap Kondisi Keuangan Perseroan

(dalam ribuan USD)

Uraian

Sebelum Setelah Pertumbuhan
% Rencana

Transaksi
Rencana
Transaksi

Aset 3.642.928 7.067.043 93,99%

Liabilitas 1.626.029 4.199.832 158,29%

Ekuitas 2.016.899 2.867.211 42,16%

(dalam ribuan USD)

Uraian

Sebelum Setelah Pertumbuhan
% Rencana

Transaksi
Rencana
Transaksi

Penjualan Bersih 2.452.847 2.874.502 17,19%

Beban Pokok Penjualan 1.913.202 2.040.533 6,66%

Laba Bersih 279.889 374.974 33,97%

C. Struktur Permodalan Sebelum dan Setelah Rencana Transaksi

Dengan asumsi seluruh pemegang saham tidak melaksanakan HMETD-nya, struktur
permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah Rencana Transaksi
Sehubungan dengan HMETD ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Struktur Perseroan Setelah Rencana PUT II
Dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham Tidak Melaksanakan HMETD-nya dan PP

melakukan inbreng

Modal Dasar 55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000   27.900.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

Pembeli Siaga 2.955.000.000   1.477.500.000.000   15,11%

Prajogo Pangestu (Komisaris Utama) 9.937.554.806   4.968.777.403.000   71,19% 12.582.554.806   6.291.277.403.000   64,33%

PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000   1,45% 202.293.800   101.146.900.000   1,03%

PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000   32.060.000.000   0,46% 64.120.000   32.060.000.000   0,33%

Agus Salim Pangestu (Direktur Utama) 74.666   37.333.000   0,00% 74.666   37.333.000   0,00%

Lain-lain (masing-masing dengan kepemilikan

dibawah 5%) 3.663.611.096   1.831.805.548.000   26,24% 3.663.611.096   1.831.805.548.000   18,73%

Sub jumlah 13.867.654.368   6.933.827.184.000   99,34% 19.467.654.368   9.733.827.184.000   99,53%

Saham treasuri 92.131.200   46.065.600.000   0,66% 92.131.200   46.065.600.000   0,47%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 13.959.785.568   6.979.892.784.000   100,00% 19.559.785.568   9.779.892.784.000   100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 41.840.214.432   20.920.107.216.000   36.240.214.432   18.120.107.216.000

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah  PUT II

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%)

31

Apabila seluruh masyarakat melaksanakan HMETD-nya maka struktur permodalan dan
kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah Rencana Transaksi Sehubungan
dengan HMETD ini secara proforma menjadi sebagai berikut:

Struktur Perseroan Setelah Rencana PUT II
Dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham Melaksanakan Haknya

Modal Dasar 55.800.000.000   27.900.000.000.000   55.800.000.000   27.900.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

Prajogo Pangestu (Komisaris Utama) 9.937.554.806   4.968.777.403.000   71,19% 13.950.512.256   6.975.256.128.000   71,32%

PT Barito Pacific Lumber 202.293.800   101.146.900.000   1,45% 283.983.554   141.991.777.000   1,45%

PT Tunggal Setia Pratama 64.120.000   32.060.000.000   0,46% 90.012.771   45.006.385.500   0,46%

Agus Salim Pangestu (Direktur Utama) 74.666   37.333.000   0,00% 104.817   52.408.500   0,00%

Lain-lain (masing-masing dengan kepemilikan

dibawah 5%) 3.663.611.096   1.831.805.548.000   26,24% 5.143.040.970   2.571.520.485.000   26,29%

Sub jumlah 13.867.654.368   6.933.827.184.000   99,34% 19.467.654.368   9.733.827.184.000   99,53%

Saham treasuri 92.131.200   46.065.600.000   0,66% 92.131.200   46.065.600.000   0,47%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 13.959.785.568   6.979.892.784.000   100,00% 19.559.785.568   9.779.892.784.000   100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 41.840.214.432   20.920.107.216.000   36.240.214.432   18.120.107.216.000

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah  PUT II

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

(Rp 500,-/saham)
(%)

D. Struktur Perseroan Sebelum dan Setelah Rencana Transaksi

Struktur Perseroan Sebelum Rencana Transaksi

33,33% 66,67%

60,00% 100,00% 69,75%

100,00% 95,00% 99,00% 51,00% 49,00%

80,20%

5% 5%

100,00% 100,00% 100,00% 95,00% 95,00%

100,00%

Star Energy Geothermal

Holdings (Salak -

Darajat) B.V. (SEGHBV)

Star Energy Group

Holdings Pte Ltd

(SEGHPL)

PT Star Energy

Geothermal South

Sekincau (SEGSS)

PT Darajat Geothermal

Indonesia (DGI)

PP PT BARITO PACIFIC TBK

Star Energy Geothermal

Pte Ltd (SEGPL)

Star Phoenix Geothermal

JV B.V. (SPGJV)

BCPG Public Company

Limited

Star Energy Geothermal

Philippines B.V (SEGP)

Star Energy Geothermal

(Wayang Windu) Ltd

(SEGL)

PT Star Energy

Geothermal Halmahera

(SEGH)

PT Star Energy

Geothermal Indonesia

(SEGI)

Star Energy Geothermal

Salak Pratama Ltd

[…]

juta, setelah dikurangi nilai nominal dan biaya emisi dibukukan sebagai tambahan modal
disetor.

Untuk tujuan informasi keuangan konsolidasian proforma, biaya langsung penerbitan
saham sebesar USD 50,00 juta sehubungan dengan PUT II, diasumsikan didanai
melalui penerimaan bersih dari PUT II.

Modal saham dan tambahan modal saham dicatat pada nilai historis, setelah dikurangi
biaya penerbitan saham.

Selisih penerimaan bersih PUT II setelah digunakan untuk akuisisi SEGHPL disajikan
sebagai piutang lain-lain sebesar USD 429,31 juta

d. Akuisisi saham SEGHPL dibukukan sesuai dengan PSAK 38, Kombinasi Bisnis Entitas
Sepengendali. Selisih antara nilai buku aset bersih teridentifikasi SEGHPL dan imbalan
yang diperoleh termasuk estimasi biaya transaksi sehubungan dengan akuisisi sebesar
USD 461,19 juta dibukukan sebagai tambahan modal disetor.

39

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA
31 Desember 2017

Star Energy
PT Barito Groups Holding Laporan Posisi
Pacific Tbk Pte, Ltd Keuangan Konsolidasian
dan entitas dan entitas Penyesuaian Proforma Setelah Efek

anak anak Jumlah Proforma dari Transaksi
US$ '000 US$ '000 US$ '000 US$ '000 US$ '000

ASET

ASET LANCAR
Kas dan setara kas 880.973   25.275   906.248   -   906.248
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya 20.845   115.272   136.117   -   136.117
Piutang usaha kepada pihak ketiga 206.041   111.343   317.384   (5)   317.379
Piutang lain-lain 11.300   -   11.300   429.313   440.613

Piutang sewa pembiayaan -   4.854   4.854   -   4.854
Persediaan - bersih 241.581   15.775   257.356   -   257.356
Pajak dibayar dimuka 86.906   -   86.906   -   86.906
Uang muka dan biaya dibayar dimuka 34.734   -   34.734   -   34.734
Aset lancar lainnya 21.677   26.878   48.555   -   48.555

Jumlah Aset Lancar 1.504.057   299.397   1.803.454   429.308   2.232.762

ASET TIDAK LANCAR
Piutang lain-lain pihak ketiga -   55.299   55.299   -   55.299
Piutang sewa pembiayaan -   405.566   405.566   -   405.566
Suku cadang dan perlengkapan 19.404   19.404   -   19.404
Aset pajak tangguhan - bersih 607   -   607   -   607
Uang muka investasi 234.313   -   234.313   (234.313)   -